



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



EDITAL - PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.001/2023 - SRP

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE

A empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR com sede à RUA JOSÉ ARTEIRO Nº 11 PEDRA BRANCA cidade PACAJUS Estado CE Telefone 85 9.9239-5054 CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.294.237-9 propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de Dispensa Eletrônica de Licitação Nº 2024.03.26.001, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade do representante legal o Sr. WANDERLEY LIMA DE AGUIAR portador da Carteira de Identidade RG nº. 2005002019037 e CPF: 355.863.203-63 residente à Rua José Arteiro Nº 75 Bairro: Pedra Branca Cidade: Pacajus Estado: Ce, CEP: 62.870-000 e-mail: a.frutasoverduras@yahoo.com.br.

OBJETO:SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: ORTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ITAMAIS	1.575	R\$ 5,33	R\$ 8.394,75
2	AMIDO DE MILHO 200G- ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UND.	MAIZENA	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
3	ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COZÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ACHEI	1.050	R\$ 6,50	R\$ 6.825,00

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Arteiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62870-000
Fone: 85 99239-5054 email: a.frutasoverduras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



4	ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARABOLIZADO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ACHEI	1.800	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 165G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UND.	SÃO BRAZ	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
6	CAFÉ TORRADO A VÁCUO - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ, TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA FORTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 500G, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO O SELO ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	PCT	SÃO BRAZ	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
7	CEREAL INFANTIL DE AVEIA: FARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILNO ATÓXICO OU LATA DE FLANDERS, CONTENDO NO MÍNIMO 230G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND.	FORTLON	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00

8	CEREAL INFANTIL DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ PRÉ- GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITIMAS E MINERAIS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETINO ATÓXICO OU LATA DE FLANDERS, CONTENDO NO MÍNIMO 230G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND.	FORTLON	600	R\$ 5,50 ✓	R\$ 3.300,00
9	CEREAL INFANTIL DE MILHO: FARINHA DE MILHO PRÉ- GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITIMAS E MINERAIS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETINO ATÓXICO OU LATA DE FLANDERS, CONTENDO NO MÍNIMO 230G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND.	FORTLON	525	R\$ 5,50 ✓	R\$ 2.887,50
10	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	638	R\$ 9,50 ✓	R\$ 6.061,00
11	FEIJÃO TIPO CARIOCA - GRUPO FEIJÃO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, MANCHAS ESCURAS AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS, PERFURAÇÕES, CARUNCHOS E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	638	R\$ 10,50 ✓	R\$ 6.699,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



12	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	135	R\$ 6,00	R\$ 810,00
13	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	135	R\$ 6,00	R\$ 810,00
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO, EM EMBALAGEM MÍNIMA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	Pacote	NORDESTINO	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
15	FÉCULA DE MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	JURITI	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artelino 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62870-000

Fone: 85 39239-5054 email: a.frutasverduras@yahoo.com.br

16	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	DONA BENTA	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
17	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	DONA BENTA	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM MÍNIMA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA / MS / MAPA.	PCT	BRANDINI	1.650	R\$ 4,00	R\$ 6.600,00
19	MACARRÃO PARAFUSO - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00

**SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS**

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



20	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 60% DE LÍPIDIOS, POTE CONTENDO 500 G DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND.	PURO SABOR	1.125	R\$ 9,00	R\$ 10.125,00
21	ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM GARRAFA MÍNIMA DE 900ML, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	Garrafa	SOYA	863	R\$ 9,00	R\$ 7.767,00
22	SAL IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL IODADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PUREZA	248	R\$ 1,00	R\$ 248,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 134.726,25

LOTE 02 - COTA RESERVADA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVIOLADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO, SAÍDA DO EXERCÍCIO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ITAMAI	525	R\$ 5,33	R\$ 2.798,25

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artur 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62870-000

Fone: 85-80209-5054 email: a.frutasverduras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



2	AMIDO DE MILHO 200G- ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UND.	MAIZENA	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
3	ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ACHEI	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
4	ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARABOLIZADO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ACHEI	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 165G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	UND.	SÃO BRAZ	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Arteiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62870-000

Fone: 85 99239-5054 email: a.frutasverduras@gmail.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



6	CAFÉ TORRADO A VÁCUO - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ, TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA FORTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 500G, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO O SELO ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	PCT	SÃO BRAZ	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
7	CEREAL INFANTIL DE AVEIA: FARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM VITIMAS E MINERAIS, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETIÑO ATÓXICO OU LATA DE FLANDERS, CONTENDO NO MÍNIMO 230G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND.	FORTLON	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
8	CEREAL INFANTIL DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ PRÉ- GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITIMAS E MINERAIS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETINO ATÓXICO OU LATA DE FLANDERS, CONTENDO NO MÍNIMO 230G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND.	FORTLON	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
9	CEREAL INFANTIL DE MILHO: FARINHA DE MILHO PRÉ- GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITIMAS E MINERAIS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETIÑO ATÓXICO OU LATA DE FLANDERS, CONTENDO NO MÍNIMO 230G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND.	FORTLON	175	R\$ 5,50	R\$ 962,50

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artur 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62870-000
Fone: 85 94239-5054 email: a.frutasverduras@theo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



10	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, FATOR DE COZÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	212	R\$ 9,50	R\$ 2.014,00
11	FEIJÃO TIPO CARIOCA - GRUPO FEIJÃO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, MANCHAS ESCURAS AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS, PERFURAÇÕES, CARUNCHOS E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	212	R\$ 10,50	R\$ 2.226,00
12	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	45	R\$ 6,00	R\$ 270,00
13	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PONTO DO FEIJÃO	45	R\$ 6,00	R\$ 270,00

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artelino 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62070-000

Fone: 65 99239-5054 email: a.frutasverduras@yahoo.com.br

**SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS**

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-05.294.237-9



14	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO, EM EMBALAGEM MÍNIMA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	Pacote	NORDESTINO	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
15	FÉCULA DE MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	JURITI	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
16	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VAIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	DONA BENTA	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artur 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62670-000

Fone: 85 33230-5054 email: a.frutasverduras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-05.294.237-9



17	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1KG, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	DONA BENTA	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM MÍNIMA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA / MS / MAPA.	PCT	BRANDINI	550	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



19	MACARRÃO PARAFUSO - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
20	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 60% DE LIPÍDIOS, POTE CONTENDO 500 G DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND.	PURO SABOR	375	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artelino 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62070-000

Fone: 85 89239-5054 email: a.frutasverduras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



21	ÓLEO DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM GARRAFA MÍNIMA DE 900ML, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	Garrafa	SOYA	287	R\$ 9,00	R\$ 2.583,00
22	SAL IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL IODADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	KG	PUREZA	82	R\$ 1,00	R\$ 82,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.888,75

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 179.615,00

cento e setenta e nove mil, seiscentos e quinze reais

Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da data de sua emissão

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 10 de maio de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2006902019037 CPF: 358.863.202-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua José Artur de 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce CEP: 62870-000
Fone: 65 99230-5954 email: a.frutasverduras@juhoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.001/2023 - SRP

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GUAIBAICE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA

A empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR com sede a RUA JOSÉ ARTEIRO Nº 11 PEDRA BRANCA cidade PACAJUS Estado CE Telefone 85 9.9239-5054CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.294.237-9 propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de Dispensa Eletrônica de Licitação Nº 2024.03.26.001, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. WANDERLEY LIMA DE AGUIAR portador da Carteira de Identidade RG nº. 2005002019037 e CPF: 355.863.203-63 residente à Rua José Arturo Nº 75 Bairro: Pedra Branca Cidade: Pacajus Estado: Ce, CEP: 62.870-000 e-mail: a.frutasev@duradas@yahoo.com.br.

LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ C/ 200G PREPARADO COM CACAU SOLÚVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO CHOCOLATE EM PÓ. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM.	PCT	MARATA	300	13,09 R\$ 3.927,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



2	CREME DE LEITE ESTERILIZADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ESTERILIZADO, EMBALAGEM TETRA PACK NO MÍNIMO 200G ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND.	BETANIA	800	7,41	RS 5.928,00
3	LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 395G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND.	BETANIA	240	8,45	RS 2.028,00
4	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE NO MÍNIMO 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	BETÂNIA	1.800	7,67	RS 13.806,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



5	LEITE DESNATADO LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DESNATADO LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE NO MÍNIMO 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	BETÂNIA	1.800	8,13	R\$ 14.634,00
6	LEITE A BASE DE SOJA LEITE DE SOJA ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DEVE TER COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O EXTRATO DE SOJA. O LACTOSE E O COLESTEROL E FONTE DE PROTEÍNA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, DEVE POSSUIR O MÍNIMO DE 240MG DE CÁLCIO PARA UMA PORÇÃO DE 200ML DO PRODUTO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	UND.	ADES	500	19,46	R\$ 9.730,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 50.053,00

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCAS	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUÍAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



1	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	FORTALEZA	1.100	7,66	R\$ 8.426,00
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	1.200	7,59	R\$ 9.108,00
3	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 320G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	600	7,19	R\$ 4.314,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.848,00

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9



ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE LÍQUIDO – FRASCO COM NO MÍNIMO 90 ML À 100ML. A BASE DE ASPARTAME OU SORBITOL, FRASCO DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.	UND.	MARATA	70	16,19	R\$ 1.133,30
2	DOCE EM BARRA, SABOR DE GOIABA, EM TABLETE COM 20 UNIDADES, CADA TABLETE COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FILME PLÁSTICO, PACOTES DE NO MÍNIMO 200G COM - 15 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND.	FLOR DO LAR	400	11,77	R\$ 4.708,00
3	ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA 200G EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	LATA	OREDICH	450	6,90	R\$ 3.105,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



4	<p>EXTRATO TOMATE 200 G DUPLO CONCENTRADO, EMBALADOS DE NO MÍNIMO 200 G. PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER BRUX MÍNIMO DE 18, ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS: ASPECTO MASSA ESPESSA, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO E SUA CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. VALIDADE: A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND.	QUERO	850	5,50	R\$ 4.675,00
5	<p>MAIONESE TRADICIONAL COM 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UND.	ODERICH	800	8,52	R\$ 6.816,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



6	MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, SEM ESTUFAMENTOS, ABERTURAS, FERRUGENS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MIS/ MAPA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	ODERICH	450	5,49	RS 2.470,50
7	MILHO PARA MUNGUNZÁ - CANJICA DE MILHO AMARELO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ. GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO COM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRME, EM PRESENÇA DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL DESGERMINAÇÃO. SEM GLÚTEN. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM NO MÍNIMO 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	DONA CLARA	200	6,40	RS 1.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE						RS 24.187,80

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

1	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA CONGELADO EM TEMPERATURA DE -15°, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS DA DATA DE ENTRADA DO PRODUTO.	KG	MINERVA	1.700	40,50	R\$ 68.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 68.850,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

1	BISTECA SUINA - PERNIL FATIADO EM BIFES DE CONTEUDO NO MÍNIMO 150G, CONGELADOS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTEUDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICoes QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS DA DATA DE ENTRAGA DO PRODUTO.	KG	SADIA	1.700	26,58	RS 45.186,00
VALOR TOTAL DO LOTE						RS 45.186,00

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-------	----------------	------	-------	--------	------------	-------------

LOTE 08 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

1	COXA SOBRECXA DE FRANGO CONGELADOS INDIVIDUALMENTE IQF EM PEDACOS DE APROXIMADAMENTE 3,0 CM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS	KG	REGINA	1.200	17,24	R\$ 20.688,00
---	--	----	--------	-------	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

2	FRANGO CONGELADOS INDIVIDUALMENTE IQF EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICoes QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 06 MESES DA DATA DE ENTRAGA DO PRODUTO.	KG	MP	1.680	24,23	R\$ 40.706,40
---	--	----	----	-------	-------	---------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUÍAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



<p>3</p> <p>PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM PELE, FILÉ CONGELADOS EM EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: DEVERA SER CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÖES QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS DA DATA DE ENTRAGA DO PRODUTO.</p>	<p>KG</p>	<p>REGINA</p>	<p>1.360</p> <p>26,21</p> <p>R\$ 35.645,60</p>
<p>VALOR TOTAL DO LOTE</p>			<p>R\$ 97.040,00</p>

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<p>LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP</p>						